（3）防治污染设施的建设和运行情况。

金宇保灵生物药品有限公司污水处理厂始建于 2005 年，设计能力 1000t/d，采用“CASS 活性

污泥法”进行污水处理。2015 年-2017 年期间，金宇保灵生物药品有限公司先后对污水处理厂应

急池和曝气池、除磷设施进行更新改造，并更新了 COD 在线监测设备。2016 年，金宇保灵生物药

品有限公司实施“煤改气”工程，停用燃煤锅炉，建设了燃气锅炉房。上述设备 2017 年运行正常。

（4）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况。

2017 年，呼和浩特市环境保护局向公司子公司金宇保灵生物药品有限公司出具《关于金宇保

灵生物药品有限公司污水系统改造工程项目环境影响报告书的批复》（呼环政批字[2017]18 号）。

（5）突发环境事件应急预案。

金宇保灵生物药品有限公司已制定《金宇保灵生物药品有限公司环境风险应急预案》，并在

环保部门备案。

（6）环境自行监测方案。

2017 年年度报告

35 / 158

2017 年，金宇保灵生物药品有限公司委托第三方检测机构对废水和废气进行了监测，监测结

果显示各项污染物指标均达标排放。

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

报告期内，公司其他子公司排放的废水通过属地环保监察部门的检测，达标排放。生产过程

中产生的固体废物经无害化处理转化为有机肥料。产生和临时储存废水、固废现场，警示标志齐

全，运行记录和台帐完整，员工劳动防护用品和应急器材配备齐全。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

36 / 158

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

44,208,980 7.21   11,640,000 -15,108,980 -3,468,980 40,740,000 4.53

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

44,208,980 7.21   11,640,000 -15,108,980 -3,468,980 40,740,000 4.53

其中：境内

非国有法

人持股

40,322,580 6.58   -40,322,580 -40,322,580

境内自然

人持股

3,886,400 0.63   11,640,000 25,213,600 36,853,600 40,740,000 4.53

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然

人持股

二、无限售

条件流通

股份

568,943,460 92.79   245,260,976 44,208,980 289,469,956 858,413,416 95.47

1、人民币

普通股

568,943,460 92.79   245,260,976 44,208,980 289,469,956 858,413,416 95.47

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、普通股

股份总数

613,152,440 100   256,900,976 29,100,000 286,000,976 899,153,416 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2017 年年度报告

37 / 158

（1）2017 年 5 月 19 日，公司第九届董事会第七次会议审议通过了《关于实施限制性股票激

励计划首次授予限制性股票第三期解锁及预留限制性股票第二期解锁的议案》，依照公司 2014

年第一次临时股东大会授权董事会办理限制性股票激励计划相关事宜，决定对首次授予的限制性

股票实施第三期解锁及预留限制性股票实施第二期解锁，解锁股份合计 3,886,400 股。2017 年 5

月 26 日，上述解锁的 3,886,400 股限制性股票上市流通。

（2）2017 年 6 月 13 日，公司分别召开了第九届董事会第八次会议和第九届监事会第七次会

议，审议通过了《关于向公司 2017 年度限制性股票股权激励计划激励对象首次授予限制性股票的

议案》，向激励对象授予共计 2910 万股限制性股票。本次激励计划首次授予的 2910 万股限制性

股票已于 2017 年 7月 11 日完成登记，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券

变更登记证明》，公司总股本由 613,152,440 股变为 642,252,440 股。

（3）2017 年 9 月 12 日，公司 2017 年第一次临时股东大会审议通过《关于公司 2017 年中期

资本公积金转增股本的议案》，本次转增股本以方案实施前的公司总股本 642,252,440 股为基数，